

金巴崙長老會耀道小學  
全方位學習津貼 運用報告  
2023-2024 學年

EDB 2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	失敗學習周	2024年4月22-29日	小四	103	\$10,000.00	\$97.09	E1	其他，請註明：生涯規劃	95.2% 老師認為大部份學生在活動中能堅持完成任務		✓			
2	「十年樹人」計劃	2024年1月15-17日	小五	103	\$49,900.00	\$484.47	E1	價值觀教育	80.61% 學生認為活動對他的成長有幫助		✓			✓
3	突破自我成長營	2024年1月17日	小六	112	\$29,230.00	\$260.98	E1	其他，請註明：生涯規劃	100% 老師認為大部份學生在活動中能堅持完成任務		✓			
4	生涯規劃活動	全學年	小三及小六	203	\$18,200.00	\$89.66	E1	價值觀教育	約75%學生認為活動能讓他們認識自己的能力和興趣		✓			✓
5	耀小GPS	全學年	小四至小六	31	\$9,000.00	\$290.32	E1	其他，請註明：生涯規劃	100%學生認為活動能讓他們認識自己的能力和興趣		✓		✓	
6	小三兩日一夜自理營	2024年3月22-23日	小三	74	\$15,276.98	\$206.45	E1	領袖訓練	82% 學生認為活動能發展自己的生活技能		✓			
7	風紀訓練日營	2024年7月	小四至小五	0	\$0.00	\$0.00		其他，請註明：自理訓練	改在校內由社工負責舉辦，老師觀察到大部份同學能投入參與		✓			
8	學生講座(訓輔)	全學年不定期	小一至小六	587	\$15,320	\$26.10	E5	領袖訓練	已完成相關講座	✓	✓			
9	慶新春	2024年1月	小一至小六	576	\$10,000.00	\$17.36	E1	國家安全	92.8%學生同意透過變臉、攤位遊戲、寫揮春、利是封展覽等新春賀年活動，我能體驗到中華文化。	✓	✓			
10	學生講座(國安)	全學年不定期	小六	84	\$0.00	\$0.00	E5	國家安全	免費講座。86.5%學生認同認同保護環境對我們的生活、健康很重要。		✓			
11	戶外學習日	2024年1月	小一及小三	151	\$8,843.76	\$58.57	E1,E2	常識	老師觀察到大部份同學能投入參觀		✓			
12	難民體驗活動	2024年5月	小六	119	\$6,090.00	\$51.18	E1,E2	常識	老師觀察到大部份同學能將體驗內容轉化成專題內容	✓				
13	學生講座(常識科)	全學年不定期	小一至小六	0	\$0.00	\$0.00	E1	常識	免費活動	✓				
14	視藝科外出參觀	下學期	小六	0	\$0.00	\$0.00		藝術(視藝)	活動取消	✓				
15	Watoto兒童合唱團 校園分享會	2023年10月31日	小一至小五	466	\$9,648.00	\$20.70	E6	價值觀教育	90%學生認同透過合唱團到校演出及分享他們的故事，能認識上帝所作的美事	✓		✓		
16	節日活動：聖誕感恩崇拜	2023年12月22日	小一至小六	587	\$0.00	\$0.00	E7	價值觀教育	只有物資的支出。95%教師認為學生能從聖誕感恩崇拜中，認識到耶穌為世人降生的信息。		✓			
17	節日活動：聖誕歌舞劇	2023年12月22日	小一至小六	587	\$21,988.63	\$37.46	E6 E7	價值觀教育	96%教師認為復辦聖誕劇，能增加學生在崇拜的參與度及投入感。		✓			
18	節日活動：復活節活動日	2024年3月23、26日	小一至小六	587	\$4,998.00	\$8.51	E6	價值觀教育	100%教師認同能提升學生對耶穌為世人的罪受死並復活事跡的認識及引導學生相信。		✓			
19	福音營及畢業營	2023年12月1、2日	小五至小六	222	\$24,984.20	\$112.54	E1 E2 E6	價值觀教育	65%小五學生願意信靠神。60%小六學生願意信靠神。		✓			
20	哈樂課程	2024年2月	小一至小六	587	\$6,705.00	\$11.42	E1	價值觀教育	已完成相關課程		✓			
21	護苗車課程	2024年5月	小二小六	228	\$4,480	\$19.65	E1	德育、公民及國民教育	老師觀察到大部份同學能投入參與		✓			
22	小一挪亞方舟之旅	2024年7月2日	小一	66	\$9,770.00	\$148.03	E1 E2	價值觀教育	已完成相關課程		✓			
23	Book Character Day	2024年6月	小一至小六	582	\$12,900.00	\$22.16	E1	英文	約75%的初小學生同意參與" Book Character Day" 活動，能提升他們的閱讀興趣	✓	✓			
24	管樂班	全學年	管樂班學生	37	\$0.00	\$0.00		資優教育	已完成相關課程，收取學生學費，學校不用補貼導師費用	✓	✓			
25	管樂團(導師費)	全學年	管樂團學生	38	\$0.00	\$0.00		藝術(音樂)	已完成相關課程，收取學生學費，學校不用補貼導師費用	✓		✓		
26	口風琴培訓課程(導師費)	下學期	小二	109	\$16,500.00	\$151.38	E1	藝術(音樂)	已完成相關課程			✓		
27	陶笛培訓課程(導師費)	下學期	小一	67	\$19,200.00	\$286.57	E1	藝術(音樂)	已完成相關課程			✓		
28	流行鼓興趣班(導師費)	全學年	流行鼓班學生	22	\$4,386.00	\$199.36	E1	藝術(音樂)	已完成相關課程			✓		
29	欣賞外間音樂會門票	2024年2月	小四	103	\$0.00	\$0.00		藝術(視藝)	未有舉行相關活動			✓		
30	耀小音樂會導師費	2024年7月	小一至小六	587	\$0.00	\$0.00		藝術(音樂)	未有舉行相關活動			✓		
31	「全民做U」活動	2023年11月	小五	103	\$40,200.00	\$390.29	E1	藝術(音樂)	已完成相關課程，100%老師認為大部份學生在活動中能堅持完成任務。			✓		
32	全民運動日物資及活動費用	2024年1月	小一至小六	587	\$161,000.00	\$274.28	E1	跨學科(其他)	約81.1%的學生同意自己在參與體育活動時能全情投入			✓		
33	校隊教練費用及比賽報名費用	全學年	校隊成員	121	\$40,243.00	\$332.59	E1,E5	體育	已完成相關課程			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
34	多元智能課外聘導師	2023年9月及2024年5月	小一至小六	587	\$145,660.00	\$248.14	E5	資優教育	約有86.1%學生同意三節MI課程能加深其對課程的認識，以提升學生對課程的興趣。			✓		
35	校際朗誦節及音樂節	2023年10月至2024年12月	小一至小六	42	\$2,800.00	\$66.67	E1	資優教育	已完成相關課程	✓		✓		
36	作家分享/講座	2023年10月至2024年6月	小二至小三	0	\$0.00	\$0.00		閱讀,說話	已舉辦活動，支出由其他撥款支付	✓		✓		
37	辯論訓練	2023年10月至2024年6月	小四至小六	18	\$20,785.00	\$1,154.72	E1	閱讀,說話	已完成相關課程，出席訓練的同學為四至六年級同學，老師觀察參與訓練後的同學能更自信地表達自己。本年度參加了5場比賽，獲得分區季軍，有兩名同學獲得最佳辯論員。	✓				
38	跨學科三國演義教學	2023年10月至2023年12月	小六	119	\$27,752.77	\$233.22	E1,E5	中文	約79%的同學表示三國演義的教學活動讓他們更喜愛閱讀中國經典小說,並對中國歷史更感興趣。	✓		✓		
39	水耕課程	全學年	小一至小六	0	\$0.00	\$0.00		常識,MI	計劃尚未完成，留待下學年才結帳	✓	✓			
40	「探索海洋生態系統」學習活動	全學年	小一至小六	587	\$38,000.00	\$64.74	E1	常識	老師觀察大部分同學對熱帶魚缸參觀活動很投入	✓	✓			
41	外出比賽費用(STEAM)	全學年	小四至小六	16	\$26,552.00	\$1,659.50	E1	科學	已完成相關課程「科創·起·承」RoboMaster 2023 青少年對抗賽（香港站）小學組培訓課	✓	✓			
42	外出參觀費用(STEAM)	2024年4月	小四至小六	110	\$1,615.00	\$14.68	E1,E2	跨學科（STEM）	五年級學生於2024年4月12日(星期五)到香港科學園進行A.I.人工智能實地考察，能夠擴闊對資訊科技行業及職業的認識，透過不同的實體互動遊戲體驗 AI 的思考及演算過程，感受 AI 在現實生活中的應用。	✓		✓		
43	升旗訓練	2023年8月29日、8月30日	升旗隊成員	12	\$800.00	\$66.67	E6	國家安全	已完成訓練，出席訓練的同學為升旗隊同學，老師觀察參與訓練後的同學能正確升掛國旗。		✓			
44	才藝匯演	2024年7月5日	小一至小六	587	\$9,990.00	\$17.02	E1,E5	藝術（其他）	學生落力演出，共演出了兩個場次，除學生外，家長亦一同出席觀賞才藝表演。					
45	表達藝術工作坊	2024年7月9日	小五	103	\$4,950.00	\$48.06	E1	其他：情緒教育	學生投入參與		✓	✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
				<b>第1.1項總計</b>	<b>10,010</b>	<b>\$827,768.34</b>								
<b>1.2</b>	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野</b>													
1	黃埔軍校訓練營	2024年3月23-26日	小四至小五	126	\$16,010.60	\$127.07	E3	德育、公民及國民教育	100%帶隊老師認為活動能培養學生的堅毅精神		✓			
2	小六廣州交流團	2024年6月11-12日	小六	90	\$5,146.00	\$57.18	E3, E4	國家安全	100%帶隊老師認為活動能開拓學生的視野		✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
				<b>第1.2項總計</b>	<b>216</b>	<b>\$21,156.60</b>								
				<b>第1項總計</b>	<b>10,226</b>	<b>\$848,924.94</b>								

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	失敗學習周	活動小冊子、學習材料	\$657.00
2	耀小GPS 計劃	活動物資	\$0.00
3	服務生崗帶	學生當值用	\$3,450.00
4	成長課	活動物資	\$3,878
5	普通話大使計劃	活動物資	\$561.57
6	戶外學習日	活動物資	\$0.00
7	開學首週活動、輪盤抽獎活動、課室玩具	活動物資	\$11,236.99
8	STEAM創意頻道	活動物資	\$3,515.64
9	STEAM巴士(車身貼)	學習系統及維修	\$25,002.00
10	小小發明家(科學日材料)	活動物資	\$863.00
11	數碼兵團	活動物資	\$0.00
12	校隊訓練器材	活動物資	\$4,107.64
13	多元智能課學習物資	活動物資	\$11,615.71
14	升旗隊（會費、活動旗杆、訓練旗）	活動物資	\$8,957.00
15	流行鼓	活動物資	\$4,481.89
16	鋼琴保養	活動物資	\$0.00

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
17	環保活動	活動物資	\$0.00
18	一人一花計劃	活動物資	\$0.00
19	環境標示設計比賽	活動物資	\$0.00
20	普通話角落物資	活動物資	\$633.84
21	敬師活動	活動物資	\$153.00
22	自然農耕課程(包括MI課及小農夫資優班)	活動物資	\$0.00
23	中華文化廊	活動物資	\$520.66
24	風紀日營物資	活動物資	\$1,665.70
25	Raz-Kid Reading platform with in class activities	學習材料	\$17,130.00
26	賀年活動	活動物資	\$9,291.38
27	聖誕感恩崇拜	活動物資	\$789.81
28	復活節活動日	活動物資	\$1,200.00
29	Book Character Day	活動物資	\$3,860.93
30	校本英語音樂劇	活動物資	\$5,638.11
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$119,209.87</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$968,134.81</b>

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	587
受惠學生人數：	587
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	羅嘉儀
職位：	副校長

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 ( 報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等 )	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 ( 學生 )	E8	學習資源 ( 例如學習軟件、教材套 )
E4	境外交流 / 比賽團費 ( 隨團教師 )	E9	其他 ( 請說明 )
E5	專家 / 導師 / 教練費用		